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Stockholms Hamnars yttrande_Avgränsning 
MKB_Åtgärdsprogram Norra Ö över remiss av 
Avgränsning av miljökonsekvensbeskrivning för 
Åtgärdsprogram för vatten 2027 - 2033 i Norra 
Östersjöns vattendistrikt 
 
Vattenmyndigheten Norra Östersjön tar för närvarande fram 
Åtgärdsprogram för vatten 2027–2033 i Norra Östersjöns vattendistrikt. Till 
detta görs en strategisk miljöbedömning enligt 6 kap. miljöbalken som 
leder till att en miljökonsekvensbeskrivning (MKB) upprättas. 
 
Berörda myndigheter, Sveriges kommuner, regioner och länsstyrelser samt 
de centrala myndigheter som kan bli berörda, inbjuds till ett samråd om hur 
omfattningen och detaljeringsgraden i MKB:n ska avgränsas. 
 
Stockholms Hamnar har tagit del av remissen av Avgränsning av 
miljökonsekvensbeskrivning för Åtgärdsprogram för vatten 2027 - 2033 i 
Norra Östersjöns vattendistrikt och lämnar här sina synpunkter. 
 
Stockholms Hamnars synpunkter 
 
Stockholms Hamnar ser det som viktigt att kommande åtgärdsprogram inte 
försvårar eller hindrar samhällsviktiga funktioner, som till exempel nationell 
och internationell sjöfart, och dess utveckling. I detta sammanhang vill 
Stockholms Hamnar även framhålla att sjöfarten regleras av och behöver 
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förhålla sig till även regelverk på internationell nivå, såsom från 
Internationella sjöfartsorganisationen IMO. 
 
Beträffande aspekten invasiva arter kan den få bäring på sjöfarten och 
fartyg, när det gäller hantering av barlastvatten och skrov. Stockholms 
Hamnar vill i detta sammanhang framföra att krav i så fall bör ställas på 
rederierna som har rådighet, vilket hamnen inte har. 
 
När det gäller berörda myndigheter ser Stockholms Hamnar att även 
Transportstyrelsen är en myndighet att förhålla sig till och beakta. 
 
I och med att detta är ett avgränsningssamråd gör Stockholms Hamnar 
bedömningen att det kommer att vara angeläget att yttra sig även längre 
fram i processen med åtgärdsprogrammet. 
 
 
 
Detta yttrande har inte behandlats av Stockholms Hamn AB:s styrelse. 
 
 
 
 
 
Magdalena Bosson 
Vd, Stockholms Hamn AB 
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